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گزیده یک توئيت

یک عکس  

دبیر کل سازمان بهداشت جهانی 

جامعه 

از زمــان شیوع کرونا در دنیا داروهــای 
ــان مــبــتــایــان به  ــ مــتــفــاوتــی بـــرای درم
ــن ویـــروس از ســوی مــراکــز درمــانــی و  ای
آزمایشگاهی دنیا مــورد تایید و تجویز 
قرار گرفته است. یکی از این داروهــا که 
ــران نیز  هم اکنون در مراکز درمانی ای
تجویز می شود، »رمدسیویر« است. مدتی 
اســت کــه ایــن دارو توسط شرکت های 
داروسازی ایرانی فرموله شده و در اختیار 
بیماران قرار می گیرد. شرکت سبحان 
آنکولوژی یکی از این شرکت هاست که 
دست به تولید این دارو زده است و حالا 
هرچه رمدسیویر تولید کند، در اختیار 

مراکز درمانی قرار می دهد. 
عکس و خبر: ایرنا

هر ۳ دقیقه یک ایرانی قربانی کرونا
رکورد جان باختگان   روزانه به ۴۸۶ نفر رسید

رکورد قربانیان ۲۴ساعته کرونا به عدد ۴۸۶ نفر رسید و این یعنی چند قدم بیشتر 
به کانال 5۰۰ نمانده است و آن طور که اعام شد هر 3 دقیقه یک ایرانی مبتا به کرونا 
جان می بازد .پیش از این رکورد بیشترین تعداد جان باختگان روزانه ۴۶۲ نفر در ۲1 
آبان بود. با این حساب شمار جان باختگان قطعی بیماری کووید19 در کشور به ۴1 

هزار و 9۷9 نفر رسید که ۲۷ استان همچنان در وضعیت قرمز کرونا هستند.
 در همین حال لاری سخنگوی وزارت بهداشت دیروز در اعام هشداری نگران کننده 

گفت که زمستان سخت تر از پاییز در پیش است. وی چنین گفت: مشاهده این 
صحنه های پرتجمع در زمانی که آمار فوتی های کرونا به بیش از ۴5۰ نفر در روز 
رسیده، بسیار نگران کننده است و با این رونــد زمستانی به مراتب سخت تر از 
پاییز در پیش داریم؛ امیدواریم با افزایش پرهیز مردم از رفتارهای پرخطر و بهبود 
مدیریت های فرابخشی و همکاری دستگاه های مختلف شاهد توقف زنجیره شیوع 

بیماری کووید19 در کشور باشیم.

زمان برگزاری آزمون استخدامی 
تغییر کرد

ــون استخدامی  ــان بــرگــزاری هشتمين آزم زم
متمرکز دستگاه های اجرایی سال ۱۳۹۹ تغيير 
کرد و این آزمون در تاریخ های ۱۱ و ۱۲ دی ماه 
برگزار می شود. سازمان سنجش آموزش کشور 
درخصوص تغيير تاریخ برگزاری هشتمين آزمون 
استخدامی متمرکز دستگاه های اجرایی سال 
۱۳۹۹ اطلاعيه  ای صادر کرد. سازمان سنجش 
آموزش کشور تاکيد کرد؛ متقاضيان برای اطلاع 
از جزئيات برگزاری آزمون لازم است اطلاعيه 
پرینت کارت شرکت در آزمون را که در تاریخ هفتم 

دی ماه منتشر می شود، مطالعه کنند.

کاهش 1۴ درصدی مرگ های 
ترافیکی در دوران کرونا

رئيس اداره پيشگيری از حوادث و سوانح وزارت 
بهداشت، با اشــاره به ادامــه اقــدام برای ایمنی 
راه هــا تا سال ۲۰۳۰، در عين حال از کاهش 
۱۴ و ۲۵ درصدی مرگ و مصدوميت ناشی از 
حــوادث ترافيکی در دوران کرونا و تحت تاثير 
کاهش ترددها خبر داد. دکتر عليرضا مغيثی 
در بخش دیگری با بيان این که مرگ ناشی از 
تصادفات سالانه  حدود ۶ ميليارد دلار به کشور 
خسارت می زند، افــزود: هدف ما این است که 
جاده های جدید ۱۰۰ درصد استاندارد باشند. 

وضعیت بانک خون قرمز شد

انتقال خون: فقط برای ۵ روز ذخيره داریم

هم اینک ذخایر خون در کشور فقط برای ۵ روز 
اســت که اگرچه از نظر استانداردهای جهانی 
قابل قبول است اما سازمان انتقال خون از همه 
اهدا کنندگان خون می خواهد برای اهدای خون 

اقدام کنند. 
به گفته سخنگوی سازمان انتقال خون کشور، از 
ابتدای فروردین ماه تا آخر مهر ماه آمار اهدای خون 
با کاهش ۱۰ درصدی مواجه بوده است. در این بين 
تهران با داشتن ۱۶۰ بيمارستان و مرکز درمانی 
بيشترین ميزان مصرف خون را در کشور دارد و حالا 
ذخایر خونی در پایتخت به ۲۰ تا ۲۵ درصد کاهش 

پيدا کرده است. 
بشير حاجی بيگی تأکيد دارد هنوز به مرحله بحران 
نرسيده ایم اما نياز به خون و فراورده های خونی 
نياز هميشگی و روزانــه است و چنان چه مردم به 
مدت دو روز خون اهدا نکنند شبکه خون رسانی 
کشور دچار مشکل می شود. هم اینک ذخایر خون 
در کشور فقط برای ۵ روز است که اگرچه از نظر 
استانداردهای جهانی قابل قبول است اما سازمان 
انتقال خون از همه اهدا کنندگان خون می خواهد 

برای اهدای خون اقدام کنند. 

هشدار وزیر کشور درباره آمارسازی 
و مخفی کاری در موضوع کرونا

 وزیر کشور گفت:  آمارسازی و مخفی کاری نباید 
داشته باشيم، این جان مردم است و بر اساس این 
آمار دکتر نمکی تصميم می گيرد. رحمانی فضلی 
دیــروز در نشست قرارگاه عملياتی ستاد ملی 
مبارزه با کرونا گفت: به هيچ وجه آمارسازی نباید 
داشته باشيد چون از جمله بر اساس آمارهای شما 
فرمانداران، آقای نمکی و همکارانش تصميم 
می گيرند. از همه ظرفيت های مردمی باید در 
روند مبارزه با بيماری  استفاده شود. تشکيل ميز 
خدمت را بررسی کنيد اگر دستاورد خوبی دارد 
بگویيد تسری یابد. از اصناف ضعيف حمایت 

کنيد.

آسوشیتدپرس:واکسن کرونای شرکت مُدرنا 95 درصد موثر است 
 در حالی که ۴روز قبل شرکت داروسازی فایزر از توفيق ۹۰ 
درصدی واکسن توليدی خود خبر داده بود، دیروز خبرگزاری 
آسوشيتدپرس در گزارشی نوشت: شرکت داروسازی مُدرنا در 
ایالات متحده می گوید داده های اوليه نشان می دهد واکسن 
این شرکت عليه ویــروس کرونا ۹۴/۵درصـــد« مؤثر است. 

واکسن مدرنا که با همکاری موسسه ملی بهداشت آمریکا 
توليد شده است، در حال کارآزمایی روی ۳۰ هزار داوطلب 
است. یک هيئت نظارت مستقل اکنون می گوید دو هفته بعد 
از تزریق دوز دوم واکسن مدرنا به داوطلبان، این واکسن در 
مورد تنها حدود ۵ درصدشان بی تاثير بوده است. عوارض 

جانبی تزریق واکسن مدرنا نيز خستگی، درد عضلانی و درد 
در محل تزریق بعد از دوز دوم واکسن اعلام شده است. این 
شرکت اميدوار است که طی سال آینده ميلادی )از دی ماه( 
حداکثر یک ميليارد دوز برای استفاده در سراسر جهان در 

دسترس داشته باشد.

 چه کسانی برای دریافت واکسن 
ایرانی کرونا انتخاب می شوند؟

 رئيس دانشگاه علوم پزشکی ایــران با اشــاره به 
این که یکی از واکسن های ایرانی کرونا موفق 
به دریافت کد اخلاق شده است، درباره آخرین 
اقدامات انجام شده در زمينه آزمایش های انسانی 
واکسن های ایرانی کرونا توضيح داد. دکتر جليل 
کوهپایه زاده دربــاره زمان اجرای فاز مطالعات 
انسانی واکسن، تصریح کرد: مطمئن نيستيم اما 
اميدواریم تا اواخر آذرماه بتوانيم نمونه را دریافت 
کنيم. پس از آن یک تا دو ماه هم زمان خواهد برد 
تا ترایال انسانی آن انجام شود و تصور می کنيم 
در مورد این دو واکسن که دانشگاه ما مسئول 
آن است تا اواسط زمستان می توانيم به انجام فاز 
انسانی واکسن اميدوار باشيم. وی درباره نحوه 
جــذب داوطلب بــرای آغــاز فــاز مطالعه انسانی 
واکسن ایرانی کرونا، اظهار کرد: با اعلام فراخوان 
اقدام به جذب داوطلب می کنيم و طبيعتا برخی 
ویژگی ها و مشخصات در ترایال انسانی برای 
داوطلبان تعریف می شود تا به عنوان مثال کسانی 
که بيمار نباشند و شرایط سنی مشخص و... داشته 
باشند، جذب شوند، اما اساس کار ما داوطلبانه 
است. رئيس دانشگاه علوم پزشکی ایران با بيان 
این که هر واکسنی می تواند دارای عوارضی هم 
باشد، تاکيد کرد: کسانی که به شکل داوطلب 
برای تزریق واکسن می آیند، به این موضوع هم 
آگاه هستند. اما عوارض واکسن در فاز حيوانی 
بررسی می شود و اگــر در فــاز حيوانی عــوارض 
جدی نداشته باشد، در فاز انسانی هم اتفاق عمده 
و جدی برای انسان نمی افتد. وی درباره زمان 
تاثير و ایجاد ایمنی زایی واکسن کرونا، اظهار 
کرد: چون بيماری هنوز ابعاد ناشناخته ای دارد، 
پيش بينی ميزان اثرگذاری واکسن خيلی سخت 
است؛ چون ویروس را خيلی خوب نمی شناسيم 
و با جهش هایی که یافته است قضاوت درباره آن 
راحت نيست. کوهپایه زاده تاکيد کرد: مردم نباید 
فراموش کنند فعلا بهترین واکسن موجود عليه 
کرونا، استفاده از ماسک، رعایت فاصله گذاری 

اجتماعی و رعایت بهداشت فردی است.

عبدالهی- در روزهایی که چينی ها با ارسال 
موفقيت آميز ماهواره به فضا، اولين آزمایش ها 
را برای ارائه اینترنت نسل شش )6G(  و توسعه 
شبکه های اینترنت همراه آغاز کرده اند، در کشور 
ما این اظهارنظر مطرح می شود که: »اینترنت 

اســــت و افـــزایـــش همراه یک سرویس لوکس 
این  از  استفاده  به  اقبال 
فناوری مطلوب نيست«. 
ــی  ــروج ــه، خ ــل ــم ــن ج ــ ای
صحبت های مدیرعامل 
است  ایرانسل  شرکت 
ــی اینترنت را  کــه ارزانـ
عامل اقبال گسترده به 
اینترنت همراه دانسته 

و راهکارش هم این است 
که تعرفه ها گران شود تا تعداد 

کاربران اینترنت همراه کاهش یابد.
ــا بــه دليل  ــوره ــرات هــنــوز دومـــاه از جریمه اپ
گران فروشی در اینترنت همراه نمی گذرد که 
دوباره زمزمه افزایش قيمت بسته های اینترنتی 
به گوش می رسد؛ اما این بــار، ترفند دیگری 
اتخاذ شده است. آن طور که مدیرعامل ایرانسل 
اعلام کــرده، ارزانــی اینترنت همراه در کشور 
باعث رغبت زیاد مردم به استفاده از آن شده و 
این بالارفتن ضریب نفوذ به پرشدن ظرفيت 
شبکه می انجامد؛ اتفاقی که به گفته »بيژن 
کيفيت  کاهش  عباسی آرند«، سرانجامش 
اینترنت همراه خواهد بود. مدیرعامل ایرانسل 
به خبرگزاری »زوميت« گفته است: »اینترنت 
محسوب  دنيا  در  لوکسی  سرویس  موبایل، 
مــی شــود و تعرفه  بــالایــی دارد. اســتــفــاده از 
اینترنت موبایل اکنون برای مردم بسيار مرسوم 
شده اســت؛ درحالی که تعرفه  خيلی ارزان و 
فشار حداکثری به شبکه موبایل باعث شده 
اداره کردن این بار برای اپراتورها سخت شود«. 
او می گوید »راهــی جز اصــلاح تعرفه ها وجود 
ندارد«. او افزوده است: »ما نمی خواهيم فشار 
به مردم بياید؛ اما راه حــل این است که شبکه 
ثابت گسترش پيدا کند تا سرویس ارزان تری به 
مردم در خانه ارائه شود و مردم تنها در زمانی که 
خانه نيستند، از سرویس مطلوبی روی موبایل 

استفاده کنند«. عباسی آرند این نکته را مطرح 
کرده است که: »با نگه داشتن تعرفه ها در وضعيت 
موجود، سال آینده ظرفيت شبکه پر می شود؛ 
در این شرایط، اپراتور نمی تواند سرمایه گذاری 
زیــادی انجام دهد چون ۷۰ درصد درآمدش 
ریالی است؛ درحالی که باید سرمایه گذاری را 
به صورت ارزی انجام دهد. همين وضعيت 
باعث می شود به  دليل تقاضای 
زیاد، سال آینده کيفيت اینترنت 
افــت کند و نارضایتی عمده به  

وجود بياید«.

مــــــــواضــــــــع        
وزارتخانه درباره کیفیت اینترنت

حالی  در  ایرانسل  مدیرعامل  صحبت های 
مطرح می شود که وزیر ارتباطات بارها و بارها 
درباره قيمت و کيفيت اینترنت اظهارنظری 
ــت. ۲۱ مهرماه بــود که  متفاوت داشته اس
ــی« در صفحه  ــرم ــه »مــحــمــدجــواد آذری ج
اینستاگرامی خود، به اهميت افزایش کيفيت 
سرویس های اینترنتی اشاره کرد و خطاب به 
مردم نوشت: »کيفيت اینترنت حق شماست و 
ما وظيفه داریم تمام تلاش مان را به کار بگيریم 
تا هر روز کيفيت اینترنت را بهبود ببخشيم«. 
نکته دیگر این که، مدیر عامل ایرانسل خطر 
کاهش کيفيت اینترنت همراه را به کاربرانش 
گوشزد کرده، در حالی که این موضوع چيز 
تــازه ای برای کاربران نيست و همواره با آن 
مواجه بوده اند. مصداق این ادعا، اظهارنظر 
اخير وزیر ارتباطات درباره کيفيت اینترنت 
اســت که گفت: »حــال عمومی اینترنت در 
کشور خــوب اســت امــا شاخص های کيفی 
عمومی اینترنت در چند استان، پایين تر از 

انتظار است«.

اینترنت ایران؛ ارزان ترین یا گران ترین؟       
امــا دربــاره قيمت اینترنت همراه در ایــران 
هم نظرات متفاوتی وجــود دارد، برخی آن 
را ارزان تــر از تعدادی از کشورها می دانند 
ــی هــم مــعــتــقــدنــد ایــنــتــرنــت هــای  ــرخ ــا ب امـ
که  دارد  کيفيتی  کشورها  برخی  گــران تــر 
ــران نيست.  اصــلا قابل قياس با اینترنت ای
موضع وزارت ارتباطات در ایــن بــاره را هم 
می توان صحبت های سال گذشته »حسين 
ــان تنظيم  ــازم فــلاح جــوشــقــانــی« رئــيــس س
مقررات دانست که گفته بود: »در مقياس های 
جهانی، ایران ارزان ترین قيمت اینترنت را 
دارد. به بيان دیگر قيمت اینترنت ایــران، 

ــر از ميانگين  ــ ارزان ت
جهانی هم در حوزه 

ــت  ــرن ــت ــن ای
ــابـــت و هـــم در  ثـ

حوزه اینترنت موبایل است؛ اما یک 
واقعيتی وجود دارد و آن این که مردم 

ــد و وضعيت اقتصادی  بر اســاس درآم
اینترنت  قيمت  که  معتقدند  خــودشــان 

در ایــران گران است، در مقابل اپراتورها با 
توجه به هزینه های بــالای سرمایه گذاری و 
نگهداری شبکه، معتقدند که قيمت اینترنت 
در ایران ارزان است. بر این اساس یک عدم 
توازنی ميان خواسته های کاربران اینترنت و 
ارائه دهندگان خدمات اینترنت وجود دارد و 
در این شرایط ما به عنوان وزارت ارتباطات و 
سازمان تنظيم مقررات و ارتباطات رادیویی 
ــوازن برقرار  ــوع تـ موظف هستيم کــه یــک ن
کنيم«. البته در پاسخ به ادعای معاون وزیر 
ارتباطات، رسانه های مختلف مستنداتی را 
ارائه کرده اند که ثابت می کند قيمت اینترنت 
ــران چندان هم پایين نيست و برخی  در ای
کشورها اینترنت ارزان تری به کاربران خود 

می دهند. علاوه بر آن »نصرا... پژمانفر« رئيس 
کميسيون اصل ۹۰ مجلس هم چند روز قبل 
اعلام کرد که: »ما گران ترین اینترنت را به 
مردم کشورمان می دهيم، هزینه ای که مردم 
بــرای اینترنت می دهند در مقایسه با دیگر 
کشورهای دنيا زیاد است، حتی اگر با کشور 
واقعيت  ایــن  کنيم،  مقایسه  هم  افغانستان 

مشخص می شود«.

نگرانی 3۰ میلیون کاربر       
بر اساس آمار رسمی سازمان تنظيم مقررات، 
همان  یــا  سيار  پهن باند  اینترنت  هم اکنون 
اینترنت همراه، ۷۶ ميليون و ۵۳۱ هزار و ۱۷۹ 
کاربر در کشور دارد که ۴۶ درصد آن ها )بيش از 
ميليون(،   ۳۰

مشترکان اینترنت همراه ایرانسل هستند. حالا 
با اظهارنظر عجيب مدیرعامل این شرکت، ۳۰ 
ميليون مشترک نگران افزایش قيمت تعرفه ها 
در سال آینده خواهند بود و مشخص نيست 
سازمان های نظارتی چه موضعی برای رفع این 
نگرانی خواهند داشت. آیا اپراتورهایی که به 
گفته وزیر ارتباطات فقط در یک سال گذشته 
چندهزار ميليارد تومان سود داشته اند، از اتخاذ 
ترفندهای تازه برای گران کردن خدمات خود 
دست می کشند یا واقعا اینترنت همراه هم به یک 

»سرویس لوکس« تبدیل خواهد شد؟

ترجمه : یک واکسن به خودی 
خودشیوع کرونا را پایان نخواهد داد. 

ما همچنان باید ادامه دهیم:
 -نظارت – آزمایش و قرنطینه کردن 
مبتایان – حذف تجمعات – تشویق 

افراد برای مراقبت

تهدید به افزایش قیمت اینترنت!
ایرانسل: تعرفه های اینترنت همراه پایین است، اصاح نشود کیفیت افت می کند 


